
2025年 5月 12日 

 

お取引先各位 

雪印メグミルク株式会社 

 

業務用商品 価格改定のお知らせ 

 

謹啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より弊社商品に格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、各種生産資材価格の上昇や子牛価格の下落により、酪農経営の持続性は依然として困難

な状況にあります。そのため、弊社を含む乳業各社とホクレンは、需給動向も踏まえ、酪農生産

基盤を維持するための乳価改定に合意いたしました。 

弊社といたしましては、企業努力によるコスト吸収が難しいことから、下記の通り、対象商品

の価格改定を実施させていただきます。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げるとともに、今

後とも弊社および弊社商品に倍旧のお引き立てを賜りますよう心よりお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

１．対 象 商 品      

業務用乳食品（チーズ等）、原料乳製品（バター、粉乳等）、業務用飲料（ホイップクリーム等） 

 

２．改 定 内 容      

(1)業務用乳食品 メーカー出荷価格 改定率 0.4% ～5.6% 

(2)原料乳製品  メーカー出荷価格 改定率 1.4% ～7.9% 

(3)業務用飲料  メーカー出荷価格 改定率 1.3% ～7.4% 

 

３．改 定 時 期 

(1)業務用乳食品、原料乳製品  2025年 6月 1日納品分より 

(2)業務用飲料         2025年 6月 1日出荷分より 

 

 

以  上 

 

 

 

 


